ASSEMBLEIA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 9) LEGISLATIVA

"Amazônia: Patrumonuo dos Brasileiros" DE RORAIMA
Independente e mais perto de você

1 LIDO NA SESSÁO5
1 DIAJ3

INDICÀCÃO N°) /2015

A Parlamentar que a esta subscreve, com amparo no art. 202, do Regimento Interno deste
Poder, solicita a Vossa Excelência, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Governadora Suely Campos a seguinte indicação:

"Reformar e equipar o Hospital Pedro Alves Rodrigues - Sede do Município do Bonfim".

JUSTIFICATIVA

A estrutura fisica do referido Hospital, encontra-se em condições precárias. O piso em
muitos lugares está comprometido, bem como as paredes, portas e janelas. Faltam também
equipamentos como macas, colchões, cobertores e entre outros.

O Hospital atende inúmeros pacientes da sede do Município, comunidades indígenas e
adjacentes, além de pessoas do país vizinho - Guiana.

Sabemos que a saúde é prioridade essencial de qualquer governo, portanto, pedimos que
esta Indicação seja avaliada com toda atenção que merece.

Segue em anexo, fotos da situação atual do referido Hospital.

Sala das sessões, 09 de Outubro de 2015.

1

99

O ao
Oo7ro t%o

a°

0
n

5 ¶
: H°

0oud1?0t;

o

0•

'4'

_

U

cp
CO

0-

oj 0 w &O 	 _

Ç&'tJ  f :t

:Li0:v :ca
004

o
%° : 	ff1: 	 e

e 	000 	o 	 O
d

O O

a
O:

o°;°
00 O
	%'o' 	rc

c o o 	 u W °fq 	'
oo  lia O 	 o 	••'°'.:. 	8•

:
	o u

00,
0 	 Jr 	 o O

:O0°b4
'0 	9To..Qr.t 0

00 	cujo; v' 0 U
O 	 pp Qo O b

O o 	 t
0ú

:
0 $Ç;? 4*! 	4

çO t° 	 ot #  Qp

o° 	 ¶u% ,Q!
p.b °0poot: o o coo tb_&OE ' 	 -O

IDO 7jo P 1! 	&0 •' 0 	 8

o

o

— — 	-.

':.'

:

, 	 I!.!

•jii!•S:

0iL.,»

io

_& 	 é,.,
_______ 	 1 •

-

1 	1 	 - 	 • ' 	' 	•
'T

:'

i

1,•

1
a 	 1

tt.,4j*
'.rt," 	-;wt 	• 	'-4 t'&_-- -9 'fW4 :-'. 	/

-' ' s..$.. 	a' «'" \_Ç 	:' •

$2y 	1f:'•',, v - 	- ' 	• 	- 	• - 	 ---: :: Lr

¶4 	1 V, rt?' ' 	• 	 t_v,w.,*.:i_; 	Pk''r' 4.c'

- 	'34frt 	'T
$ - 	-, ,t 	 1

•- 	 r,
— -;

vt— t_. -
4....; 	4 ,,r1r 	 fl• 	. _-.t_..( 	-. 	 , 	 -

.íWt -'h- • 	. 	•--- •1
,.• 4 	r"lt

4t :.•'- •:Tcs:;L' •• 1 'Y' 	•';(;?
1••

.:.:. .» :'' 	 -

(';:• 	 '"" - 	•' 	V'' 	 - ' 	-

2 	 I

•1

' 	••
•'• •• 1 	 - 	 -

-:-TltI.,_I.II $/
l,

•'

•

, 	 *11

: '

- •,:
: : 	1':

.'

14
a

',I
• 	 ,

1 .,41 	 , 's ' •'
1 	 -

'1 	 -.
-

' 	 1; 	• 1 	. 	 1 	 ' 	 . 	 .

1 	 •
•,•
:

•

•
1 	-. 	 . 	 r 	 !I C

1 	 • 	1. 	 •g
1• 	 .1 	- 	 e 	 -

-
1

' 	-. 	 - 	'ï• 	 -
',-.. ;. 	.;,:!)4-•z
II, 	 • . 	 ••t,

.

. 	 ;
• 	: 	,:;,'

'',j 	•

.' 	1-a. )
•

•
• 	t!'" 	 •r'. 	.r.''

• 	 • 	 • 	1 	 • 	 I• ••• • - 	 •. 	 - 3

1. 	 •Y• 	,. •a

t 	•
4 	4 	 1

¶ 	 • 	'T. 	 - 	 II

III

' 	 - 	 I••:I,

'1,

1 	 • 	-- 	4 	 - 	 -t 	 -
1 1 • 	 , 	 r

I I 	 .

-- 	 :- 	--''1 	• 	 --II

_Jtj1#1Ilh.
• ,

• 	 1 •
	 • 	 ' 	 •

.• iz i 	•' 	'1 	 , 	 - 	 1

1• •- 	 • 	-l '.'- 	- •-: 	-.- .
- 	•

.
•c'drf 	~-. {-.:'-''

••1.
JJ 	1- 	 --:i-'

- 	 •1 	 . 	4 •. .

. : Y
:

:' 	 •
: 	::3 	•:

:1,

1l

•4 	-' 	•• 	 •1'
I 	 •-1-;

. 	•'

.,.-I 	••4 	IJ7

1 	 • 	1
• . 	 1 	- 	 • 	1 	 •

• 	 - 	 • t i •

• 	 1 	 ''•
•

1
•t 	. 	•

1

• ••••,• 	-
1 	• 	• - 	•

;•- • 	 •:-. 	 • !
•;

,
III,

II 	 1 	••1' 	 1 	 1

• 	' 	 - 	1 	 • 	•_ - 	 •1•

•;
•

$

$

• •tI IIt
	,i•

1 •

•'

• 1 	 • 	 ••
1 	1 	:'.,:, 	 .

,I 	•l 	 -
• - 	• I' 	• 	 • 	 . 1 	 1 	 -

4 	 .i 	I I 	• i 	. 	. 	-' 	'1 	- 	••'
1

- 	 4 	1 	•

II

'.

•.

:1 	. 	 1
. -.i'.'..;:' . 	-

.. 	•••

1 '• 	 -

- 1 • 	.(c 	1
• 	 •

'

•
••.

•
•:

'
1 • II .

. 	- 	 - 	- 	 II' 	I s 	 • 	1

•
•

•
' 	• 	 1 	 - 	• 	•

-
- 	•, 	 •:' 	 - 	-

4 	4
5 	 • -t 4 . III •• 	 1 	•

.
1 	4 	• 	4 	• 	t

1
1

1. 	• 	• 	•4 	• 	• 	•l 	 • 	 1 	• 	-11, 	 •

:1' 	,
- 	.1 	 •, 	• 	 • 	1

- 	'.. _.t'',

• 'H4

:)'.'.

'
:,:- --

I;

' 44
:' :,

4 • : ,
. 	•

• -:«, - 	-.
5

•
4

.4 	5 	4.'
4 1

•
4 	 4

14 4'
.

... . 	4 4.

• 4 	5 	'1 1
1

Ii 	4 .' 	..
Is '-•

-
- 4 5 	 5 4 	4 4 I 	1 ..'- • 5 . •l . •

iIU

: 	•. 	•
4:.,, 1-

i •
« 1 :

,: 	.
: 	: ,

.. 	.Tb

Iii
5 5

'''':

,4,I

:'
'

• *-;
• 1

5 	•• 1 1 '• $ 	•
44 li4,

.
5 	 5 5 . .4 	• . 	5 	•. • 4

1 • • • t 4 • 5 • 5-.
4

,
••

•• • • 4 	• 	1
. . 	.4

1 	 1 5. 4 p • 1
4 - - SI • • I • t 	I. , •• • ' 	4. •

- 4 4?
.5 	4s

•
. 	.1-

5  - 	4 	4 1 	1
5 -

IS ,, I 1•, ...'., • • • ,  5
•
'' • ..

'•:'
••;.

1 :1 5 	• : 	1:1
ii 1..

'

.•,I1:.',

'

• :',-t.'-',':;

,

•

. 	1 	l• l 	5 	 • 	• S 	,4•
544

• - 	• __•:
5 	5 	1 	4 	. 	1 	•

4 	5- 	 4 	5
I•I 	• 	- 	. 	1 	•, 	5 	1

4 4 	5 ' 	.4
4 	5 4 	4

-
5 • 1

••
4

'. 4 4 I I. 1 	Ir 	 5 I I 5 5 	• 	4 	1 	4. 	1 	5' • . 	4 ,
5 4 5 I j ' 4 •

1 	•••
• 	 5

5 	1 	 4 •• 	II 	5
-

5 	4 	 • 4. 	5
5

.
. 	•

:,
1I:hl:

::: :
.

'. •

2

. _- a - ff
t _______

.%
t

- __ /
' 	p

1

- 	CL  o.. '-'-- _____ -
-.,. Y4 :--'

-

.

rS

:4

6 	 1
.4-----

.:IP • 1' 	; ,5 	•II•

-.1 .. 4 1
1 • 4

I I, • • .1
SI 	4 •• 	b p' • 1 5 	• 1 	•

5 	 4 4 	5 4 	1 4 5
• 1 	•

s 5 	5 •

•
5 	1. 	•S

4 	5
4 II 	45

4 	 5
II

•
1

4 5 	5 	SI
4

, 	•i: 4 	5 	5 	4 5 	$ 4 	4
4' .  4. 	• 	. 5

5 SI 	IS

4 •
•,

5 	.
• : • 1

5 4 5 S. 	•
4 	5

4
5 	5 5. II

5.

,• 	. 	S I 5 .  4 . 4 	4

• 4 	4. 5
5 	4

.
5 4

5 4 • .• 	5'I•
1

$ II 	4 	• 	4

4$
_.t

5 	• 	5
IS; 	••t'

4 4

••-;'

5 	5 	4. 	$ 4 	4
S .$I

..4 __4$

4 ______

. 	. 	________

________________ 	 : 1:': : 1—
'. 	,;;1ÇJj.ij

•
1 ,t.,: 5'' <1'.'

• •.,
1

i, 	5 	I I 	*i•4
.1 	-:

,' •,,';t'1.
	:1

:tI
L4:S.Lí'!!!

•

1

_________________

',: 	' 	 1... .n_;...';.â •_.,,ê
' 	 II

F:àii'. ISk1*4' 	5'
.j 	;.•

•.' .1' • •. •.tsi.z*?gÍ4nI[ti• 	 5

- 	' 	$ * 	-

1.-..
1 •fl 	1 	• •i•  •• 	 i

5 	1 	5

'..'J :. 	.
5

1 	 •• 	4' 	 .•.

:

É:::, 	 •SS 	 • 	 . 	.

SI_li

V'L 'e 	, -I
•'

_-.-•_ 	i s 	1
,

IS,
Si 	 .

. 	 5 	5 	 $

j 	i •
	' 	'

.7:,
' 	'1 	, 	• '.:

• •
5 5

	 -
. 	 5

7 5. 1 	 • i • .ç. 	 - - . 	 5
si 	5 	 • 	 • i 	 . 	• t5s

1 	• 	 • 	s
..

• 	 ' 	•
. 	4. 	• 	 .. 	:11

l i i i 	..,,;
jr- 	•':j

•5

•
..'.'

\j•
.$••

,P1 ! ''' f
.5

• 1 	• 	- 	- 5 	 • 	 4
lê 	 5

• S it 	- 	 -.'2.' 	.J; 	5 	 .
•1

$
•. 	 - . 	 -' . 	5

5 •'à_.
i,

_______________________ 	 1

b . • • 	• 	 • 	• 	 55

: 	'- 	•:•• 	::
• 	!. 	•-i-

s-.-:J'(' 	' 	 :',' 	 - 'T 41 	. 	-

- 	 . 	..,,.S •
	e 	 7 	5 	 5

• 	:' 	, 	 ,. 	 a

•, 	• 	: 	 , 	1
4 	 . 	. 	i..

:: 	•'-. 	 ' 	-
II

' 	$ 	•

-

• 	- •

'• 	.

5 1
	- •

\' -r11' ii ' 	• 	'
•

e.',
:•-

5

'\ 	. . 	5. .\ 	f

%,•s. 	,'\ 	\.._
5 	1' 	 5 5,

- 	li_
5 e

id'fl; - $ 	, 	.9 	 .

$ 	 ' 	 1
1 	 5 $ 	4 	- 	- 	.• 	.. 5 	 1

. 	 i 	 . 	 .
-; n.r...:t, 5 r 	-.)- 	 1

___

'

•• t• 	t
.5•

L». 5•4,
	 1:55

_sy 	'-t 	5,
t•

5 	 t 	,. 	 ,•

.1

. 	,
•.

'
«'e''. 	:

'
5'II

,

• 	,

•:

k

•t! 	ti 	 :

«

1»:

: 	•

.J4t ) 	 S4
ti

.5

1 	s

•1

:'

'

£

5
,

55 	 t 	 ti

5555,5
£

-: 	 • 5 	1 	 £ 5 	 5 ,
s 	& 	. 5 	5 	5 	.. 	. 	 . 5

* 	 Ii 	 ••i
t i .. 	.- 	 £

•I 	 5

,: 	 : 	 .
.

ii.. 	. 	 -. 	 .

- 	 e 	 I.t 	t 	1
e , 	 -,

Ô9Í'J

GOVERNO DE RORAIMA

aord'u r0 	"JLiC(e aa P cde'ir
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

OFÍCIO N° 1893/2015/DATJJCASA CIVIL

Boa Vista, 23 de novembro de 2015.

A Sua Excelência, o Senhor,
Deputado Estadual JALSER RENIER PADILHA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima,
Praça do Centro Cívico, 202, Centro
Boa Vista-RR

—LIOO4JA_SESSÂOMO

DIA 2L/...U/(C

Referência: 017./PRES./5.L./N0 174/2015.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, e em atenção ao expediente em epígrafe, encaminho cópia do

OFÍCIO N.. 380/2O15/SESAU/CGUE/GAB datado de 18 'de novembro de 2015, oriundod

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU, com as informações prestadas em relação à Indicação n° 187,

de autoria da Deputada Aurelina Medeiros.

Respeitosamente

RI

- . 	%Jfl Carol1na % e1ludo
Secretária-Chefe Adjunta da Casa Civil

PaIeio Senador Hélio Campos
Praça do Centro Cívico s/n° - CEP: 69.301-380 - Boa Vista-RR — Brasil

GOVERNO 	 E-mail.: gabinete @gabgovrrgovhr
Fone/Fax: (95) 21217930/21217932
adríana.figueredo - 23/11/2015 15:51:26

1
ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

SESAU/CGUE/GAB/ØFLCIO N° 3806/2015

Boa Vista - RR,18 de novembro de 2015.

A Sra.
MARIA CAROLINA VELLUDO
Secretária Adjunta da Casa Civil

Senhora Secretária,

Ao cumprimentá-la, em atenção ao OFÍCIO N°1678/2015/DATL/CASACIVIL que

encaminha cópia da indicação n°187, de autoria da Deputada Aurelina Medeiros, conforme

cópia do OF/S.L/PRESÍN°174 que indica: "Reformar e equipar o Hospital Pedro Alves

Rodrigucs- Sede do Município do Bonfim". A Secretaria de Estado da Saúøçz SESALJ,

infornía que 	 neste semestre de 2015.

Colocarno-nos a disposição, apresentando nossa elevada estima c consideração.

Ateuciosamente, 	4 	-

e
	 L,j-

CÉSAR FERREIRÁ PENNA DE FARIA
Secretário - Adjunto de Estado da Saúde de Roraima

SESAU/RR

GOVERNIO
Do POVO
- RORAIMA -

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORI)ENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E ILMERGÊNCIA/CGUE

Rua Madri, n0  190, Bairro Aeroporto - CEP 69.3 0-043 - I3oa Vista - RR

Tel/Fax: (0xx95) 2121-0557, e-mail: saudesaude.rr.gov.br

;:-

ESTADO DE RORAIMA
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

OFÍCIO N° 1678/2015/DATL/CASA CIVIL
Boa Vista, 22 de outubro de 2015

ASua Excelência, o Senhor,
KALIL GIBRAN LINHARES COELHO
Secretário de Estado da Saúde
Rua Madri, 180—Aeroporto
Boa Vista - RR

Assunto: Encaminhamento de cópia de Indicação Parlamentar.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, encaminho em anexo, cópia da Indicação: n° 187, de autoria da

Deput
11
ada Ãurelrna Medeiros, conforme constante na copia do OF/S L/PRES/N° 174 2015, para

cnheciircnto, analise e despacho on a Exma Senhora Governadora

Maria carolina Veliudo
Secretária Adjunta da Casa Civil

e

Palácio Senador 1-télio Campos
Praça do Centro Cívico s/n° - CEP: 69301-380 -Boa Vista-RR - Brasil

E-mail,:gabinete gabgov.rr.gov.br

Fone/Par (95) 21217930 / 21217932
jose.íessa -22/10/2015 17:55:11

\SSt \IIILL 1 \ É LGISL \t I\ \ IR) 1 \1 \DO DI ROR \l\l

a
, 	.

::;t 1..- 	 4 Fo.,Çn do Pçro

01-/S.L/13RESM0»?4 /2015 	 Boa Vista, 20 de Outubro 2015

A Excelentíssima Senhora

Maria Suely da Silva Campos

Governadora do Estado de Roraima

Senhora Governadora,

Com as nossas saudações encaminhamos a Vossa Excelência, cópia das indicações de
n°s 186,187 e 188/2015, autoria dos deputados Zé Galeto e Aiirelina Medeiros.

Atenciosamente
/

Dep utaJií5e

dy"Ás 	bléia Legislativa do Estado de Roraima
7

PALÁCIO ANTÔNIO AUGUSTO MARTINS
Praça do Cenlro Cívico. 202- Centro - PABX: (95) 4009-5500

CEP; 69.301-380 - Boa 'lista- Roraima - Brasil - Site: www.oIrrcov.br